



Nordland Fylkeskommune
Att: Fylkesråd for samferdsel
Marianne Dobak Kvensjø

Fotgjengeroverganger FV 7546 – Fartsgrense FV7542 Voje

Fylkesvei 7546 er hovedfartsåren gjennom Lødingen tettsted. Veien er smal og uoversiktlig med stor trafikk, og på store deler av veien er det ikke gangfelt. Veien er ikke forkjøringsvei, og det er fartsgrense på 50 km/t. Strekningen har tidligere vært utsatt for dødsulykke etter påkjørsel, og i tillegg var det en alvorlig ulykke for ikke så lang tid tilbake. Begge hendelser som synliggjør behovet for mer sikring – og ikke mindre slik vi opplever det i dag.

Veien hadde frem til høsten 2023 til sammen 13 forgjengeroverganger på strekninga gjennom Lødingen tettsted. Nå er det 3 igjen. Det skal også nevnes at det kun er en av disse overgangene som er skiltet, og det er ikke forsterket lys ved noen av disse overgangene.

I fjor høst blei veien reasfaltert, og i den forbindelse hadde vi forventninger til at det som et minimum blei merket opp de overgangene som allerede var der fra før.

I dag står vi altså igjen med en situasjon som har forverret sikkerheten til de myke trafikkantene markant. Som trafikksikker kommune harmonerer det dessuten dårlig at det fjernes overganger som skal hjelpe fotgjengerne når de ferdes i trafikken. Nå som det er skolestart burde trafikkforholdene for våre barn og unge vært langt bedre tilrettelagt en hva tilfelle er i dag. Som en konsekvens ser vi blant annet at det er et økende antall foresatte som kjører sine barn til skolen.

Lødingen kommune har tidligere tatt kontakt skriftlig med fylkeskommunen for å belyse den utfordrende og trafikkfarlige situasjonen vi har fått ved FV 7546 – uten at dette er besvart. Vi har også hatt besøk og befaring med tidligere samferdselsråd uten at det er gjort noe for å få til en bedre og sikrere fylkesvei gjennom tettstedet.

De trafikale forholdene ved FV7546 er ikke noe man kan være bekjent av, og vi ber derfor om en tilbakemelding på følgende:

- Vil fylkeskommunen sørge for at overgangene som er fjernet kommer tilbake? Alternativt at det etableres en dialog med Lødingen kommune for å finne rom for hva som må til for å opprettholde en god nok trafiksikkerhet.
- FV7546 bør omgjøres til forkjøringsvei. Dagens ordning fungerer dårlig og skaper trafikkfarlige situasjoner, blant annet pga dårlig skilting og siktutfordringer.
- Fartsgrensen gjennom tettstedet bør settes ned fra 50 km/t. Smal og trang veibane, siktutfordringer, manglende gang og sykkelvei tilsier at fartsgrensen kanskje bør være 40km/t.
- Lødingen kommune ønsker både dialog og befarings om/av de aktuelle strekningene. Vil fylkeskommunen stille seg positivt til en slik invitasjon?

FV7542 går gjennom Voje hvor Vestbygd Oppvekstsenter har sitt tilholdssted. Lokalene ligger tett opptil fylkesveien, og det oppleves stadig vekk hard kjøring i et område hvor det befinner seg mange barn og unge. På strekningen har det vært en markant økning av tyngre kjøretøyer delvis etter oppstarten av Hålogalandsveien, men også økt næringstransport. Fra de ansatte ved Vestbygd Oppvekstsenter uttrykkes det en bekymring for trafiksikkerheten til barn og ansatte. Her kan også nevnes at Lødingen kommune i 2023 har fått på plass fartsdemper på den kommunale veien som går forbi oppvekstsenteret.

Fartsgrensen forbi oppvekssenteret er 50 km/t, noe vi mener er for høyt. For å gi barn og unge en sikker adkomst til skolen sin bør denne settes ned. Det bør også sees på fysiske tiltak som demper farten, slik Lødingen kommune allerede har gjort gjennom å etablere fartsdump på den kommunale veien.

Vi håper at samferdselsråden ser positivt på denne henvendelsen, og at vi sammen kan finne tiltak og forbedringer som gir bedre trafiksikkerhet ved FV 7546 og FV7542. Ta gjerne kontakt dersom det skulle være behov for ytterligere informasjon.

Med hilsen

Hugo Jacobsen
Ordfører
Lødingen kommune

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.